
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

SETTORE FINANZIARIO - SERVIZI ALLA PERSONA - ISTRUZIONE E PERSONALE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 284 / Reg. Generale Del 07-10-2022 N. 112 / Reg. Servizio

Oggetto: Assunzione mediante istituto della mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. 165/2001
di n. 1 dipendente, cat. C, con qualifica di istruttore amministrativo CCNL Funzioni Locali
2016-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Ente rispetta le  disposizioni dettate in merito all’assunzione di
personale di cui alla normativa nazionale vigente in materia di assunzione di personale per
gli enti locali ed in particolare il D.M. del 17/3/2020 attuativo delle disposizioni di cui
all’art.33 c.2 del D.L.30/4/2019, convertito con modificazioni dalla legge 286/2019 n.58,
che indica le modalità di calcolo per l’individuazione della capacità assunzionale di
personale a tempo indeterminato, da applicare con decorrenza 20/4/2020;

RILEVATO che:

•con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 09.12.2021 è stata verificata
l'insussistenza di eccedenze di personale e soprannumero per l'anno 2022;
•L'ente ha conseguito un saldo non negativo , in termini di competenza, tra entrate finali
e spese finali, ha inoltrato entro i termini previsti dalla legge la certificazione attestante i
risultati conseguiti ai fini del suddetto saldo ed ha conseguito un saldo non inferiore al 3%
delle entrate finali;
•la Giunta Comunale ha adottato con deliberazione n. 94 del 09.12.2021 il Piano
triennale delle azioni positive per le pari opportunità 2022-2024, ha approvato il Piano della
performance con deliberazione n. 55 del 07.06.2022;
•Risultano rispettati i vincoli di finanza pubblica relativi ai tetti di spesa di personale, ai
termini per l'approvazione di Bilanci, rendiconti e bilancio consolidato nonché la relativa
trasmissione alla BDAP;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 21/10/2021 è stato
approvato il Piano del fabbisogno di personale 2022-2024 e l'aggiornamento della
dotazione organica dell'Ente nel quale è stata prevista per l’anno 2022 l’assunzione di che
trattasi;

DATO ATTO che con determinazione n. 215 del 04/08/2022 è stato approvato il bando di
mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. 165/2001 per l’assunzione di n. 1 dipendente cat. C
con profilo di istruttore amministrativo del CCNL 2016-2018 Funzioni Locali;

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 284 del 07-10-2022 - Comune di Stazzema - Pagina
1



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

PRESO ATTO che in esito alla scadenza del bando di cui sopra, con nota prot. 6361/2022,
è pervenuta a questo ente la domanda della sig.ra Giulia Maria Dori dipendente a tempo
pieno ed indeterminato del Comune di Pietrasanta con qualifica di istruttore amministrativo
cat. C3 del CCNL 2016-2018 Funzioni Locali;

VISTA la determinazione n. 245 del 06/09/2022 è stata nominata la Commissione di
valutazione relativa alle domande presentate per la procedura di selezione di che trattasi;

PRESO ATTO degli esiti del verbale della Commissione di selezione di cui al prot. 7451
del 29/09/2022 che hanno determinato l’idoneità all’assunzione della sig.ra Giulia Maria
Dori;

VISTO il nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità della sig.ra Giulia Maria Dori
espresso con nota del Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e Area Finanziaria del
Comune di Pietrasanta di cui alla nota prot. 7645 del 07/10/2022;

DATO ATTO che, con nota prot. 6104/2022 è stata effettuata la comunicazione di cui
all’art. 34-bis del d.lgs. 165/2001 e che sono scaduti i relativi termini senza esito positivo;

VISTO il Bilancio di previsione 2022-2024 esecutivo;

VISTI:
- il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 268/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto dell’ente.

DETERMINA

- di approvare i verbali della Commissione di valutazione della selezione per l’assunzione,
mediante l’istituto della mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. 165/2001, di n. 1 dipendente
cat. C, profilo istruttore amministrativo del CCNL Funzioni Locali 2016-2018 come
conservati in atti dell’Ufficio Personale;

- di assumere mediante l’istituto della mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. 165/2001, a
tempo pieno ed indeterminato, la sig.ra Maria Giulia Dori, meglio generalizzata in atti
d’ufficio e risultata vincitrice della selezione di cui sopra, con decorrenza 10/10/2022;

- di dare atto che la sig.ra Maria Giulia Dori sarà inquadrata nella cat. C3, profilo istruttore
amministrativo, CCNL Funzioni Locali 2016-2018, e andrà a ricoprire posto vacante e
disponibile nella dotazione organica dell’Ente presso il Settore Programmazione del
Territorio – Attività Produttive e Servizi Demografici;

- di dare atto, altresì, che le risorse economiche necessarie per la corresponsione degli
elementi stipendiali da corrispondere, sono stanziate sul cap. 1134/01 per quanto
concerne i compensi, sul cap.1134/02 per quanto concerne gli oneri e sul cap. 1146/01 per
quanto concerne l'IRAP;

- di dare atto che l’ufficio competente stipulerà con la sig.ra Maria Giulia Dori specifico
contratto di lavoro;

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 284 del 07-10-2022 - Comune di Stazzema - Pagina
2



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

- di dare atto che non sussiste conflitto di interessi all'adozione del presente atto da parte
del Responsabile del Procedimento;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Amministrazione Comunale,
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. del 14/03/2013 n°33 “riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive e a norma del Decreto
legislativo 25 maggio 2016, n. 97 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33;

- di dare atto che anche al fine della pubblicità degli atti la presente determinazione sarà
pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di Stazzema per giorni 15;

- di dare atto che avverso la presente determinazione ciascun soggetto legittimato potrà
proporre impugnativa nelle seguenti forme e nel rispetto dei seguenti termini (decorrenti
dalla data di pubblicazione e, ove prevista, dalla notifica individuale).
Ricorso in opposizione al Responsabile del Servizio cha ha emanato l’atto entro 30 giorni;
Ricorso giudiziario al Tar della Regione Toscana entro 60 giorni;
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

-

Il Responsabile del Servizio

Fto. Federico Pierucci

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 284 del 07-10-2022 - Comune di Stazzema - Pagina
3



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

AREA ECONOMICA

OGGETTO: Assunzione mediante istituto della mobilità volontaria ex art. 30 del
d.lgs. 165/2001 di n. 1 dipendente, cat. C, con qualifica di istruttore amministrativo
CCNL Funzioni Locali 2016-2018.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Letto il D.Lgs.267/2000 ed in particolare l’art.49 comma 1 dello stesso;·
Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente.·
Vista la normativa vigente in materia di Finanza Locale ed in particolare l’art. 151 comma 4 e·
182 e seg. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.
Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Letta la proposta di determinazione indicata in oggetto;·
Assunto che la spesa trova imputazione nel/i capitolo/i indicato/i, sul Bilancio di Previsione·
dell'esercizio corrente.

ATTESTA

La sussistenza della copertura finanziaria della presente determinazione.

Li 07-10-2022.
Il Responsabile del Servizio

Fto. Federico Pierucci

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
10-10-2022 Al 25-10-2022.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 284 del 07-10-2022 - Comune di Stazzema - Pagina
4


